Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers: liste des prieurs, 1406- 11 janvier 1449, domnus Theodoricus Terlinc ou Teerlinck de/van Helmont, mort prier ex ch. 1449. Voir Ephemerides. Fut 1<sup>er</sup> visiteur de 1411 à sa mort. D'après le cartulaire est prier 1406, 1407 et 1408. Mais le 9 mai 1409 serait prier dom Jean van/de Turnhout. Celui qui publie cela d'après le cartulaire a-t-il bien lu ? je n'en sais rien.

Lamalle, p. 42 : anno 1407 vel 8 circiter factus fuit prior domus Antverpiæ dominus Theodoricus Terlinck et, ut credo anno 10 vel 11 visitator provinciæ, quo officio functus fuit v-circiter 40 annis, id est usque ad annum 1449. Obiit idibus ianuarii.

Pede : anno 1411 facta est à capitulo generali divisio provinciæ Picardiæ in provinciam Picardiæ propinquieris, et in provinciam Picardiæ remotioris, propter diversitatem linguarum et distantiam domorum et pluralitatem. In provincia Picardiæ propinquieris remanserunt domus eadem, quæ nunc sunt sed modo vocatur provincia Picardiæ absque additamento. Ad provinciam nostram scilicet Picardiæ remotioris (quæ modo vocatur provincia Teuthoniæ) separatæ sunt novem domus ordinis, scilicet domus Capellæ, domus Brugensis, domus Antverpiæ, domus Sylvæ S. Martini, domus Hollandiæ Montis S. Gertrudis, domus Zeelem prope Diest, domus Gandavi, domus Leodij, domus Monialium S. Annæ prope Brugas. Visitatores instituti domnus Theodoricus Terlinc, prior Antverpiæ et prior Sijlvæ S. Martini domnus Everardus Ab-huijsius.

Le Vasseur, Ephemerides, I, 44 : Patria Harleminus; vir foris domique spectatissimus, tantaque auctoritate et existimatione valuit apud Patres ordinis, ut in omnibus negotiis gravioribus quæ emergebant adhibitus fuerit. Anno 1406 instituitur prior Antverpiæ, deinde anno 1411, cum provincia Teutoniæ a Picardia per Capitulum generale divisa fuisset, nullus eo aptior inventus est qui novam gubernaret provinciam : quamobrem eodem anno primarius visitator ordinatus, officium hoc cum prioratu ad obitum usque strenuissime exercuit ; ei etiam a Comitibus generalibus Ordinis nostri visitatio Domorum Angliæ demandatur. Anno 1432 cum priore Brugensi delegatur ad concilium Basileense pro communi boni totius Ecclesiæ et Ordinis, ibique cum consilio aliorum priorum ab anno præcedente nomine Ordinis residentium, absoluto priore Basiliæ, alioque subrogato, ad sua reversus est. Anno 1446 cum domus Scotiæ in quibusdam reformatione indigeret, a capitulo generali Theodoricus ad Scotiæ Regem submissus est, hancque Domum visitavit. Porro postquam domui suæ et provinciæ Belgii imo Ordini sapienter et utiliter diu præfuisset, meritis et diebus plenus in senectute bona e vivis excessit anno 1449, die 11 Januarii. In Calendario Cartusiæ Antverpiensis notatur eius obitus ad diem 6 Januarii. *Ex chronico manuscripto Capellæ et aliis schedis provinciæ teutonia.*

de Wal, 7043, f°3v:

SAL, kartaizers, doos 1 : akte van 21 januari 1407 ... Dierick van Helmont procureur des Godtshuijs van Chartroijzen buijten Antwerpen ... Gegeven int Jaer ons Heere als men schreeff M CCCC en sevene, een en twintich daghen in Januario.

SAL, kart. 1 : 21 januari 1408 : Dierck of Dierick van Helmont, procureur des Godtshuijs van Chartroijzen buijten Antwerpen van Godtshuijs .....

AC 100:7, p. 14, L34, c.1411 : priori Beatæ Catharinæ prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:7, p. 17, L28, c.1411 : provinciam Picardiæ Remotioris (visitabunt) priores Antverpiæ et Sylvæ Sancti Martini.

AC 100:7, p. 18, L10-15, c.1411 : reverendus pater noster domnus Cartusiæ eligit infrascriptos priores qui habeat auctoritatem Sedis Apostolic in casibus conscientiæ, videlicet ... Antverpiæ.

AC 100:7, p. 19, L4, c.1412 : diffinitores capituli generalis anni 1412 : ... 1<sup>o</sup> Antverpiæ.

AC 100:7, p. 28, L10, c.1412 : priori Antverpiæ non fit misericordia.

AC 100:7, p. 33, L2, c.1412 : provinciam Picardiæ Remotioris priores Antverpiæ et Sylvæ Sancti Martini.

AC 100:7, p. 42, L33, c.1413 : priori domus Sanctæ Catharinæ prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:7, p. 47, L2, c.1413 : provinciam Picardiæ Remotioris priores Antverpiæ et Sylvæ Sancti Martini.

AC 100:7, p. 42, L2, c.1414 : priori domus Sanctæ Catharinæ prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:7, p. 61, L16, c.1414 : provinciam Picardiæ Remotioris Antverpiæ et Capellæ.

AC 100:44, p. 61, L12-14, c.1415 : super personis mittendis ad Angliam ad instantiam domini regis, committitur prioribus domorum Beatæ Catharinæ prope Antverpiam et Beatæ Mariæ in Monichusen prope Arnheim.

AC 100:7, p. 71, L29, c.1416 : priori domus Antverpiæ non fit misericordia.

AC 100:7, p. 75, L15, c.1416 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt Antverpiæ et Capellæ.

AC 100:24, p. 6, L54-p. 7, L1-..., c.1416 : eligimus priorem ..., Antwerpie, ... quibus committimus auctoritatem capituli generalis .....

AC 100:24, p. 7, L22, c.1416 : priori domus Andwerpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 7, L31-35, c.1416 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt prior domus Andwerpie et Capelle. Et quilibet ipsorum in solidum cum socio priore vel monacho quem duxerint socium assumendum quibus committitur potestas capituli generalis excepto quod non possunt monachos dare licenciam visitandi parentes.

AC 100:7, p. 85, L11, c.1417 : priori domus Antverpiæ non fit misericordia.

AC 100:24, p. 13, L10-11, c.1417 : priori domus andwerpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 13, L28-32, c.1417 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt prior Andwerpie et Capelle et quilibet eorum cum socio priore vel monacho quem duxerint secum assumendum quibus committitur potestas capituli generalis excepto quod non possunt dare monachos licenciam visitandi parentes.

AC 100:7, p. 90, L7, c.1417 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capelle.

AC 100:24, p. 13, L25-..., c.1417 : eligimus priores ..., Antwerpie, Tornaci, ... quibus committimus auctoritatem capituli generalis .....

AC 100:10, p. 18, L4-..., c. 1417 : eligimus priores ... Antwerpie, Tornaci, ... quibus committimus auctoritatem Capituli Generalis .....

AC 100:7, p. 89, L26-32, c.1417 : concedimus omnibus domibus Angliæ quod non teneantur venire ad capitulum generalis nisi anno bissextile in quo veniat unus visitorum si commode fieri poterit, vel alius prior nomine ipsorum sub expensis provinciæ sibi propinquioribus provinciæ Picardiæ Remotioris, videlicet Brugis, Hollandiæ, Gelriæ, vel Antverpiæ citra mare qui expediant sua negotia contribuendo vel satisfaciendo eisdem in expensis secundum eorum bonam discretionem.

AC 100:24, p. 18, L46-..., c.1418 : eligimus priores ..., Gelrie, ... Antwerpie, quibus committimus auctoritatem capituli generalis .....

AC 100:24, p. 19, L1-..., c.1418 : priores electi et nominati a reverendo patre nostro ... Antwerpie.

AC 100:24, p. 19, L15, c.1418 : priori domus Antwerpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 19, L43-44, c.1418 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antwerpie et Gandensis.

AC 100:10, p. 25, L11-12, c.1418 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Antwerpie & Gandensis.

AC 100:10, p. 25, L23-..., c.1418 : eligimus priores ... Gelrie, Antwerpie, ... quibus committimus auctoritatem Capituli Generalis .....

AC 100:10, p. 25, L32-37, c.1418 : priores electi & nominati a reverendo patre nostro domno Cartusie ad dispensandum cum personis ordinis in casibus sedi apostolice reservatis, quatuor exceptis secundum gratiam a sanctissimo domino nostro papa Martino quinto concessam sunt hij, videlicet, Throni Beate Marie, Erfordie, Sancti Bartholomei de Trisulto, Papie, de Witham, Parisiensis, Avinionis & Antwerpie.

AC 100:10, p. 34, L13-14, c.1419 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Antwerpie & Capelle.

AC 100:10, p. 34, L22-..., c.1419 : eligimus de supradictis visitoribus, videlicet priores ... Antwerpie, Gelrie,... quibus committimus auctoritatem capituli generalis .....

AC 100:10, p. 36, L16, c.1419 : priori domus Antwerpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 25, L18-19, c.1419 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt prior Andwerpie et Capelle.

AC 100:24, p. 25, L20-..., c.1419 : elegimus de visitoribus provinciarum ordinis videlicet priores ... Antwerpie, Ghelrie ....

AC 100:24, p. 25, L40-..., c.1419 : elegimus priores ... Antwerpie, .... Quibus committimus auctoritatem capituli generalis usque ad futurum sequens ...

AC 100:24, p. 25, L34-35, c.1419 : priori domus Antwerpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 33, L34-35, c.1420 : priori domus Antwerpie non fit misericordia.

AC 100:10, p. 44, L20-21, c.1420 : priori Antwerpie non fit misericordia.

AC 100:8, p. 11, L21, c.1420 : priori Antverpie non fit misericordia.

AC 100:8, p. 16, L24, c.1420 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ.

AC 100:10, p.46, L11-18, c.1420 : prior Antwerpie & prior Capelle visitabunt provinciam Picardie remocioris. Et hortamur conventus eorum ne moleste ferant absenciam eorum in laboribus ordinis & sint patientes

etiam. Et quilibet ipsorum in solidum cum priore socio vel monacho si commode non possit habere priorem quem duxerit eligendum qui sit electus recusare non poterit. quem etiam mutare possit quotienscumque fuerit oportunum vel necesse quibus committitur in actu visitacionis dumtaxat auctoritas capituli generalis excepto quod non dent licenciam monachis visitandi parentes.

AC 100:10, p. 46, L19-..., c.1420 : eligimus de supradictis visitoribus priores, videlicet ..., Antverpie, ...

AC 100:8, p. 17, L9-..., c.1420 : eligimus de supradictis visitoribus priores, videlicet ..., Antverpia, ...

AC 100:24, p.32, L32-40, c.1420 : prior Antverpie et prior Capelle visitabunt provinciam Picardie Remotioris et hortamur conventus eorum ne moleste ferant absentiam eorum in laboribus ordinis et sint patientes etiam Et quilibet ipsorum in solidum cum priore socio vel monacho si commode non possit habere priorem quem duxerit eligendum qui sit electus recusare non poterit. quem etiam mutare possit quotiens fuerit oportunum vel necesse quibus committitur in actu visitacionis dumtaxat auctoritas capituli generalis excepto quod non dent licenciam monachis visitandi parentes.

AC 100:24, p. 32, L41-..., c.1420 : eligimus de supradictis visitoribus provinciarum ordinis videlicet priores ... Antverpie, Ghelrie ...

AC 100:24, p. 33, L2-..., c.1420 : item prioribus ..., Antverpie, .... istis committitur auctoritas suprascripta a festo Omnium Sanctorum usque ad futurum capituli generalis &c.

AC 100:10, p. 46, L32-..., c.1420 : item prioribus ..., Antverpie, .... istis committitur auctoritas suprascripta a festo Omnium Sanctorum usque ad futurum capituli generalis &c.

AC 100 :8, p.1, L8, c.1420 : diffinitores capituli generalis .... Antverpia 6<sup>e</sup>.

AC 100:10, p. 52, L20-21, c.1421 : priori domus Antverpie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 41, L32-33, c.1421 : priori domus Sancte Katherine prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:10, p.54, L25, c.1421 : provinciam Picardie Remotioris[ visitabunt] priores domus Capelle & Antverpie.

AC 100:10, p. 54, L35-..., c.1421 : eligimus de supradictis visitoribus priores, videlicet ..., Antverpie, Ghelrie...

AC 100:24, p. 40, L33-..., c.1421 : eligimus de supradictis visitoribus priores videlicet ..., Antverpie, Ghelrie...

AC 100:24, p. 40, L33-..., c.1421 : eligimus de supradictis visitoribus priores videlicet ..., Antverpie, Ghelrie... Et quilibet ad absolvendum dispensandum cum personis ordinis in casibus sedi apostolice reservatis secundum gratiam a domno nostro papa martino quinto concessam sunt isti Antverpie, Montis Sancti Ludovici, Erfordie, Hildensenensis, Ghelrie, Parisiensis, et Capri. hijs suprascriptis committitur prefata auctoritas usque ad festum proximum omnium sanctorum exclusive.

AC 100:10, p. 55, L5-11, c.1421 : priores electi & nominati a Reverendo Patre nostro domno Carthusie ad absolvendum & dispensandum cum personis ordinis nostris in casibus sedi apostolice reservatis secundum gratiam a domino nostro papa Martino quinto concessam sunt isti, Antverpie, Montis Sancti Ludovici, Erfordie, Hildensenen, Ghelrie, Parisiensis, & Capri. Hijs suprascriptis committitur prefata auctoritas usque ad futurum proximus Omnium Sanctorum exclusive.

AC 100:8, p. 29, L19, c.1422 : priori domus Sancte Catharine prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:10, p. 63, L34-35, c.1422 : priori domus Katerine prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:24, p. 47, L32-33, c.1422 : priori domus Katherine prope Antverpiam non fit misericordia.

AC 100:10, p.66, L5-6, c.1422 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domus Antverpie & Capelle.

AC 100:8, p. 35, L20-22, c.1422 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpie & Capelle, et domum Antverpie visitabunt duo priores de provincia quos prior et conventus duxerint eligendos.

AC 100:24, p.48, L6-9, c.1422 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domus Antverpie et Capelle. Et domum Antverpie visitabunt duo priores de provincia quos prior et conventus duxerint eligendos.